- 1 -

2025 年２月 28日

各 位

会 社 名 愛知時計電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 國島 賢治

（コード番号:7723 東証プライム･名証プレミア）

問合せ先 上席執行役員 管理本部長 丸山 覚

（TEL．052-661-5151）

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 28日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年５

月 10 日付で公表いたしました 2025 年３月期の連結業績予想および配当予想について、下記のと

おり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025 年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年４月 1日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

53,050  3,600  4,300  3,160  205.77

今回修正予想(B) 54,100  3,700  4,600  3,300  214.53

増減額(B-A) 1,050  100  300  140

増減率(%) 2.0%  2.8%  7.0%  4.4%

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
51,225  3,617  4,265  3,174  206.94

（２）業績予想修正の理由

2025 年３月期の連結業績予想につきましては、売上高は国内市場を中心に需要が堅調に推移

し計画を上回る見通しです。利益面につきましても、増収効果に加え、水道官需市場の入札価

格に上昇が見られることから増加が見込まれます。今後の動向等を精査した結果、通期の業績

が、連結売上高、利益面ともに当初予想水準を上回るものと見込まれ、2024 年５月 10 日に開

示した通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

- 2 -

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想（2024 年５月 10 日）
円 銭 円 銭 円 銭

 35.00  70.00

今回修正予想  40.00  75.00

当期実績 35.00

前期実績（2024 年３月期） 31.00  33.00  64.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、安定配当を継続しつつ、財務および投資計画などを勘案した上で、業績に応じて株

主還元を行っていく方針であります。また、昨年５月に公表しました 2024 年度から 2026 年度

までの３ヵ年を対象期間とした「中期経営計画 2026」では、本計画期間中に配当性向 40％への

引上げを目指しております。

これらの方針に基づき、今回の業績予想修正を踏まえ、2025 年３月期期末配当予想を前回予

想の１株当たり 35円から５円増配し 40円に修正いたします。これにより、当期の年間配当金

予想は、１株当たり 70 円から 75 円となります。

今後も、将来の成長に向けた積極的な研究開発投資や設備投資などとともに、資本効率の改

善と適切な株主還元策を図るよう努めてまいります。

※上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績および配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結

果となる可能性があります。

以 上